TAV. M. 4a - RACCOLTA DIFFERENZIATA - COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA - ANNI 2015-2020

dati assoluti in tonnellate

INDICATORI DI QUALITA’

CARTA - CARTONE

VETRO

LATTINE

IMBALLAGGI IN PLASTICA

FRAZIONE ORGANICA

POTATURE, SFALCI

LEGNO

METALLI

OLI VEGETALI

OLI ESAUSTI

BATTERIE ACCUMULATORI PER VEICOLI

PILE O ACCUMULATORI PORTATILI

RAEE

ABITI E PRODOTTI TESSILI

PNEUMATICI

INERTI

TONER E CARTUCCE

INGOMBRANTI A RECUPERO

FARMACI SCADUTI

IMBALLAGGI CON RESIDUI DI SOSTANZE PERICOLOSE
ALTRE RACCOLTE

TOTALE RD AVVIATA AL RECUPERO
INGOMBRANTI A SMALTIMENTO

PILE - BATTERIE

FARMACI SCADUTI

VERNICI, ADESIVI, ECC

PESTICIDI

IMBALLAGGI CON RESIDUI DI SOSTANZE PERICOLOSE
MATERIALI DA COSTRUZIONE CON AMIANTO
ALTRE RACCOLTE

TOTALE RD AVVIATA ALLO SMALTIMENTO
TOTALE RACCOLTA DIFFERENZIATA
TOTALE RACCOLTA INDIFFERENZIATA
PRODUZIONE RIFIUTI TOTALE

96 RACCOLTA DIFFERENZIATA

2015
20.722,7
7.408,7
46,3
6.538,3
5.461,9
26.235,4
4.587,9
812,0
39,6
12,4
7,5
16,6
1.022,1
324,5
50,4
4.259,4
23,0
1.644,4
0,0
3,3
391,6
79.608,1
0,0
0,0
0,0
55,0
0,6
3,3
14,6
12,0
85,4
79.693,5
49.917,1
129.610,5
61,5

2016
20.957,2
7.388,7
42,8
6.801,2
6.392,7
21.950,4
5.469,7
867,4
41,4
12,5
3,1
18,5
1.076,6
336,7
61,6
4.984,9
22,6
1.801,2
22,2
4,3
162,8
78.418,4
0,0
0,0
1,7
66,7
0,6
3,1
9,6
3,6
85,4
78.503,8
50.366,9
128.870,7
60,9

2017
20.686,2
186,2
4,7
12.560,6
6.587,1
20.793,1
6.752,1
901,2
42,8
12,2
15,7
15,5
1.121,8
386,9
62,2
6.074,5
28,2
1.951,0
15,9
0,0
1.759,5
79.957,4
0,0
0,0
3,0
70,4
0,7
2,8
0,0
7,2
84,1
80.041,5
48.064,0
128.105,5*
62,52

2018
18.162,0
45,9
9,5
17.462,7
7.214,9
22.522,3
6.575,3
879,0
50,9
11,8
35,8
0,0
1.129,3
451,4
76,2
6.789,1
23,0
2.335,9
16,5
0,0
1.544,1
85.335,4
0,0
0,0
3,4
78,7
0,6
3,8
0,0
85,8
172,3
85.507,7
48.440,4
133.948,1*
63,82

(1) Come previsto da D.G.R. 2218/2016 il Totale rifiuti &€ composto da Raccolta differenziata,
indifferenziata, sono invece escluse le frazioni neutre.
(2) Come previsto da D.G.R. 2218/2016 per il calcolo della % RD alla raccolta differenziata va sommata
la quota compostaggio, sono escluse le frazioni neutre.

Fonte: Hera spa

2019
17.466,5
236,9
11,8
18.241,3
7.521,6
19.722,8
7.659,9
1.377,0
53,4
11,4
26,1
0,0
1.224,3
567,3
112,5
7.652,3
27,4
2.708,8
19,4
0,0
1.582,1
86.222,8
0,0
0,0
3,3
91,1
0,8
3,1
0,0
4,8
103,1
86.325,9
47.950,7
134.276,6
64,32



